<sup>2</sup> Giraldus, in the *Vit. Gaufr.*, Rolls ed., p. 405, states that these

were the bishops of London, Lincoln, Winchester, and Coventry (Lichfield).

<sup>3</sup> *meum*, om. C.

A.D. 1191. "viventis adhuc regis immemores, alterum vobis ele-  
 gistis in dominum, dicite illi domino vestro quoniam  
 "totum ibit aliter quam existimat. Castella non  
 "dedam, sigillum non resignabo." Regressi ab eo  
 nuncii retulerunt comiti quod acceperant, qui præcepit  
 arctius arcem obsideri.<sup>1</sup>

He refuses  
 to sur-  
 render his  
 power.

A municip-  
 al organi-  
 sation  
 granted to  
 London.

Concessa<sup>2</sup> est ipsa die et instituta communia Lon-  
 doniensium, in quam<sup>3</sup> universi regni magnates et ipsi  
 etiam ipsius provinciæ episcopi jurare coguntur. Nunc  
 primum in indulta sibi conjuratione regno regem de-  
 esse cognovit Londonia, quam nec rex ipse Ricardus,  
 nec prædecessor et pater ejus Henricus, pro mille mil-  
 libus marcarum<sup>4</sup> argenti fieri permisisset. Quanta  
 quippe mala ex conjuratione proveniant ex ipsa pot-  
 erit diffinitione perpendi, quæ talis est,—communia est  
 tumor plebis, timor regni, tepor sacerdotii.

at 00.

Cancellarius ad majorem partem noctis,—quia qui  
 non intendit animum studiis et rebus honestis invidia  
 vel amore vigil torquebitur,—erat insomnis; et eum  
 interim sui plus<sup>5</sup> torquebant quam conscientia, rogantes  
 cum lacrimis, pedibus ejus provoluti, ut necessitati  
 cederet, et ne contra torrentem brachia tenderet.  
 Emollitur ille ferro durior ad gemituosa consilia cir-  
 cumflentium; iterum et iterum exanimatus præ tris-  
 titia ad ultimum vix adquevit fieri, quod omni desti-  
 tutus auxilio facere cogebatur. Unus ex fratribus ejus  
 et tres cum eo non ignobiles permissi, non missi,  
 nunciaverunt ipsa hora noctis comiti cancellarium,  
 quocumque non refert animo, quicquid provisum est  
 pati et agere paratum. Tollat moras, quia "semper  
 "noctui differre paratis." In crastino fieret ne talis  
 se ventus obverteret, ut differretur in annum. Rever-

λλ.

Juv., iv. 90.

Lucan, i.

50.

Long-  
 champ ac-  
 cepts the  
 terms  
 offered.

<sup>1</sup> Cf. Girald. *Vit. Gaufr.*, p. 405.

<sup>2</sup> For the reasons for altering Mr. Stevenson's arrangement of the paragraphs at this point, see p. 429,

note 5, Cf. Bened. Petrob., ii. 214, as to the *Communia*.

<sup>3</sup> *in quam*, P.C.

<sup>4</sup> *marcis*, P.C.

<sup>5</sup> P. interlines "vel non minus."

tuntur isti in arcem, et nota fecit ante diem ista fieri A.D. 1191.  
comes sibi consentientibus.

Virg. Æn.,  
iv. 129.

“Oceanum interea nascens Aurora reliquit,” et comes John and Long-champ meet.  
cum tota cohorte sua exivit in planitiem, quæ est  
extra Londoniam ad orientem, orto jam sole; venit  
illuc et cancellarius, sed minus mane quam adversarii.

Tenuerunt majores medium, circa quos proxima fuit  
corona Quiritum, et populus spectans erat deorsum,  
ut æstimabatur, ad decem millia hominum. Aggre-  
ditur cancellarium primus Coventrensis<sup>1</sup> episcopus,  
singulas accusationes diei præteritæ retractans, et de  
suo semper aliquid adjiciens. “Non est,” inquit, The con-  
trovery is  
begun by  
the bishop  
of Lich-  
field.

“decens nec tolerabile, ut minus talis qualis ignavia  
“tot viros nobiles et honorabiles de tam remotis  
“partibus toties faciat convenire pro nihilo. Et quia  
“melius est semel dolere quam semper, brevibus  
“omnia claudam. Non placet, quia nec<sup>2</sup> expedit, ut  
“ulterius domineris in regno. Contentus eris epis-  
“copatu tuo, et tribus castellis,<sup>3</sup> quæ tibi indulsumus,  
“et magni nominis umbra. De reliquis omnibus cas-  
“tellis reddendis, et de non movenda porrecta aut  
“tumultibus fabricandis, dabis frumentarios obsides,  
“et liber abire postea poteris quaversus volueris.”  
Multi super hæc multa dixerunt, nemo contra; solus  
dominus Wintoniensis, quamvis pluribus eloquentior  
esset, semper tacuit. Demum cancellarius, vix loqui per-  
missus, ait, “Semper ego auditor tantum? nunquamne  
“reponam?” Ante omnia noveritis singuli et universi  
“quod nullius rei reum me sentio, quare os alicujus  
“vestrum timere debeam. Archiepiscopum Eboraci Long-  
champ's  
reply.  
“me nec sciente nec volente captum profiteor, id  
“civiliter si recipitis vel ecclesiastice probaturus. De  
“excidentis regis et feminis donationis ejus si quid

Quint.

12. 10. 15.

“et magni nominis umbra. De reliquis omnibus cas-  
“tellis reddendis, et de non movenda porrecta aut  
“tumultibus fabricandis, dabis frumentarios obsides,  
“et liber abire postea poteris quaversus volueris.”

Juven., i.  
1.

Multi super hæc multa dixerunt, nemo contra; solus  
dominus Wintoniensis, quamvis pluribus eloquentior  
esset, semper tacuit. Demum cancellarius, vix loqui per-  
missus, ait, “Semper ego auditor tantum? nunquamne  
“reponam?” Ante omnia noveritis singuli et universi  
“quod nullius rei reum me sentio, quare os alicujus  
“vestrum timere debeam. Archiepiscopum Eboraci  
“me nec sciente nec volente captum profiteor, id  
“civiliter si recipitis vel ecclesiastice probaturus. De  
“excidentis regis et feminis donationis ejus si quid